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SETTORE RISORSE
Servizio Gestione associata e politiche delle
risorse umane

DETERMINAZIONE N. 193 peL 21/11/2016

OGGETTO: Approvazione n. 3 avvisi di mobilita nei seguenti profili:
n. 3 Agenti Polizia Municipale — Cat C
n. 1 Specialista in attivita di Vigilanza - cat. D
n. 1 Assistente Sociale - cat. D

IL DIRIGENTE DEL

SETTORE RISORSE

Richiamati:

- Tlart. 107 del D.Lgs. 267/2000, l'art. 69 dello Statuto Comunale e gli artt. 13 e seguenti del
Regolamento degli Uffici e dei Servizi relativi alle funzioni, compiti e responsabilita della dirigenza;

- gli artt. 28 e seguenti del Regolamento di contabilita relativamente a ruolo e responsabilita della
dirigenza nella gestione del Bilancio;

- la deliberazione del Consiglio Comunale 66 del 30.05.2016 con la quale sono stati approvati il
bilancio di previsione per gli esercizi 2016-2018 ed il documento unico di programmazione (DUP)
2016-2018 e la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 31.05.2016 con la quale sono stati
approvati il Piano esecutivo di gestione 2016-2018 ed il Piano Dettagliato degli Obiettivi, Piano della
Performance e Obiettivi strategici - Anno 2016;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 188 del 16.11.2016 con cui & stata approvata la
Programmazione dei fabbisogni di personale per il triennio 2016-2018;

Preso atto, in particolare, della nota della Presidenza del Consiglio dei Ministri — Dipartimento della Funzione
Pubblica del 10.10.2016 che stabilisce la possibilita di procedere, ai sensi dellart. 1, co. 234 della L. n.
208/2015, al ripristino delle ordinarie facolta assunzionali, per tutte le categorie di personale, anche per la
Regione Toscana,;

Dato atto che il programma triennale dei fabbisogni di personale approvato con la richiamata Deliberazione
di Giunta Comunale 188/2016, prevede tra l'altro, I'assunzione con procedura di mobilita di: n. 1 Specialista
in attivita di Vigilanza cat. D, n. 3 Agenti di Polizia Municipale Cat. C, e n. 1 Assistente Sociale cat. D;

Richiamato l'art.30 del D.Lgs.165 del 30.03.2001, che disciplina il passaggio diretto di personale tra
amministrazioni diverse ed in particolare il comma 2 bis che impone alle pubbliche amministrazioni, prima di
procedere all’espletamento di procedure concorsuali finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico di
attivare le procedure di mobilita per i vari profili professionali che si intendono ricoprire;

Ritenuto pertanto necessario, attivare le procedure per il reclutamento del personale di cui trattasi indicendo
appositi avvisi di mobilita, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, rivolti al personale appartenente alla
Pubblica Amministrazione in servizio con contratto di lavoro a tempo indeterminato e inquadrato nel profilo



professionale previsto e di formulare, con le modalita previste dall’avviso stesso, un elenco di candidati
idonei che sara utilizzato unicamente ai fini del presente avviso.

Ritenuto infine di approvare gli avvisi di mobilita allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Precisato che, viste le tempistiche di pubblicazione e di selezione, le eventuali assunzioni dei candidati
avverranno successivamente al 01.01.2017 e che pertanto occorre impegnare la spesa presunta negli
appositi capitoli del Bilancio pluriennale 2017 e 2018;

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa esposte:

1) Di approvare n. 3 avvisi di mobilita nei seguenti profili professionali:
n. 3 Agenti Polizia Municipale — Cat C
n. 1 Specialista in attivita di Vigilanza - cat. D
n. 1 Assistente Sociale - cat. D

che si allegano al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2) Di formulare, attraverso la selezione dei candidati che inoltreranno domanda di partecipazione, con le modalita
previste dagli avvisi medesimi, un elenco di candidati idonei che sara utilizzato unicamente per realizzare i fabbisogni
di personale previsti negli avvisi stessi.

3) Di dare atto, visto le tempistiche di pubblicazione e di selezione, che le eventuali assunzioni dei candidati
avverranno successivamente al 01.01.2017;

4) Di impegnare la spesa relativa negli appositi capitoli del Bilancio pluriennale 2017 e 2018 cosi come
segue:

Polizia Municipale — anno 2017

Missione : 03 Ordine pubblico e sicurezza
Programma: 01 Polizia locale e amministrativa
Cod. V livello: 1010101002
Capitolo: 144000 art. 14
Impegno: 211/2017 € 90.000,00 - retribuzioni
Cod. V livello: 1010201001
Capitolo: 145010 art. 14
Impegno: 212/2017 € 26.000,00 - oneri
Cod. V livello: 1010201003
Capitolo: 145010 art. 14
Impegno: 213/2017 € 2.600,00 - tfr
Cod. V livello: 1020101001
Capitolo: 154100 art. 14
Impegno: 214/2017 € 7.650,00 - irap

Polizia Municipale — anno 2018

Missione : 03 Ordine pubblico e sicurezza
Programma: 01 Polizia locale e amministrativa
Cod. V livello: 1010101002
Capitolo: 144000 art. 14
Impegno: 50/2018 € 94.000,00 - retribuzioni
Cod. V livello: 1010201001
Capitolo: 145010 art. 14

Impegno: 52/2018 € 27.300,00 - oneri



Cod. V livello:

Capitolo:
Impegno:

Cod. V livello:

Capitolo:
Impegno:

1010201003
145010
53/2018

1020101001
154100
54/2018

Servizi Sociali - Anno 2017

Missione:
Programma

Cod. V livello
Capitolo
Impegno

Cod. V livello
Capitolo
Impegno

Cod. V livello
Capitolo
Impegno

Cod. V livello
Capitolo
Impegno

12
07

art. 14
€ 2.750,00 - tfr

art. 14
€ 8.000,00 - irap

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programmazione e governo della rete dei servizi socio sanitari e sociali

1010101002
365000
215/2017

1010201001
365510
216/2017

1010201003
365510
217/2017

1020101001
357101
218/2017

Servizi Sociali — Anno 2018

art. 14
€ 23.000,00 retribuzioni

art. 14
€ 6.000,00 oneri

art. 14
€ 660,00 tfr

art. 14
€ 1.960,00 irap

Missione:
Programma

Cod. V livello
Capitolo
Impegno

Cod. V livello
Capitolo
Impegno

Cod. V livello
Capitolo
Impegno

Cod. V livello
Capitolo
Impegno

5) Di trasmettere il presente atto ai competenti uffici per la pubblicazione all’albo on line per la durata di 15

giorni.

12
07

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programmazione e governo della rete dei servizi socio sanitari e sociali

1010101002
365000
55/2018

1010201001
365510
56/2018

1010201003
365510
57/2018

1020101001
357101
58/2018

art. 14
€ 24.000,00 retribuzioni

art. 14
€ 6.900,00 oneri

art. 14
€ 690,00 tfr

art. 14
€ 2.040,00 irap



IL DIRIGENTE DEL
SETTORE RISORSE

Dott.ssa Letizia Baldi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e per gli effetti del D.P.R. 445/2000, del D.Lgs.
82/2005, e norme collegate



